

Bericht über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 19.11.2020

TOP 3 Sanierung der Reblandhalle

- Beschluss Finanzierungsplan und Vorstellung überarbeiteter Terminplan

Einstimmiger Beschluss:

- Der Gemeinderat stimmt dem Finanzierungsmodell für die Sanierung der Reblandhalle wie folgt zu:

ELR-Förderung:	500.000 Euro (bereits bewilligt)
Förderung Sportstättenbau	80.000 Euro* (Antrag wurde gestellt)
Förderdarlehen KfW:	1.520.000 Euro*
<u>Eigenkapital:</u>	<u>1.200.000 Euro</u>
Gesamt:	3.300.000 Euro

*Sollte die Landesförderung aus dem Sportstättenbau nicht bewilligt werden, würde sich die Darlehensaufnahme um 80.000 Euro auf 1,6 Mio. Euro erhöhen.

- Der Gemeinderat nimmt den Terminplan, Stand November 2020, zur Kenntnis.

TOP 4 Erneuerung Straßenbeleuchtung in der Dorfstraße

- Baufreigabebeschluss für die Tiefbauarbeiten

- Auswahl der Leuchten

Einstimmiger Beschluss:

- Der Kostenschätzung für die Tiefbauarbeiten (Mitverlegung Straßenbeleuchtungskabel, Anlage 1) vom 09.11.2020 wird zugestimmt. Die Tiefbauarbeiten haben im Kostenrahmen von 44.000,00 Euro zu erfolgen.
- Der Kostenschätzung für die Straßenbeleuchtung der Ablage 2 vom 09.11.2020 wird zugestimmt. Der Gemeinderat entscheidet sich für die Leuchten des Anbieters Booslight/Granada in Höhe von 16.745,00 Euro.
- Der Gemeinderat erteilt der Verwaltung die Baufreigabe für die Tiefbauarbeiten in der Dorfstraße für die Mitverlegung der Straßenbeleuchtungskabel gem. Anlage 1 in Höhe von 44.000,00 Euro und für die Straßenbeleuchtung des Anbieters Booslight/Granada gem. Anlage 2 in Höhe von 16.745,00 Euro.

TOP 5 Änderung der Friedhofs- und Bestattungsgebührensatzung

- Verzicht Auswärtigenzuschlag

Einstimmiger Beschluss:

- Der Gemeinderat verzichtet künftig auf die Erhebung eines Auswärtigenzuschlags bei Benutzungsgebühren und beschließt die in der Anlage beigefügte Änderung der Friedhofs- und Bestattungsgebührensatzung.

- Die Änderung der Friedhofs- und Bestattungsgebührensatzung tritt zum 01.01.2021 in Kraft.

TOP 6 Neufassung der Satzung über den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgung und die Versorgung der Grundstücke mit Wasser (Wasserversorgungssatzung – WVS)

Einstimmiger Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die in der Anlage beigefügte Neufassung der Satzung über den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgung und die Versorgung der Grundstücke mit Wasser (Wasserversorgungssatzung – WVS) zum 01.01.2021.

**TOP 7 Erneuerung der Markise in der Hauptstr. 25 (Vorl. Nr. 39/2020)
- Überplanmäßige Ausgabe**

Einstimmiger Beschluss:

- Der Gemeinderat beschließt die Vergabe der neuen Beschattung in der Wohnung Nr. 1 an die Firma Frank Schmierer in Lörrach zum Angebotspreis in Höhe von Variante 2: 11.248,17 Euro (brutto).
- Der Gemeinderat bewilligt die überplanmäßige Ausgabe auf der Kostenstelle 51124023, Sachkonto 421100 (Gebäudeunterhalt Hauptstr.25) in Höhe von Variante 2: 4.048,17 Euro.